ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANG. DA SERRA
Rod. MT 358 km 07 – Jardim Aeroporto – Tang. Serra
Cx. Postal 287 – CEP: 78300-000.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL Nº 008/2019 –Comissão Eleitoral do

Campus Universitário EUGÊNIO CARLOS STIELER – TANGARÁ DA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, pessoa jurídica de direito público

da administração indireta, instituída pelo Poder Público Estadual, criada sob a natureza de

Fundação Pública, pela Lei Complementar Estadual n º 30, de 15 de dezembro de 1993,

modificada pela Lei Complementar nº 319, de 30 de junho de 2008, com sede na Av. Tancredo

Neves, 1.095, Bairro Cavalhada III, e foro no município de Cáceres/MT, por meio da Comissão

Eleitoral do Campus Universitário EUGÊNIO CARLOS STIELER – TANGARÁ DA SERRA designada

pelo Ato de Designação n. 001/2019/Colegiado da Coordenação de Ciências Contábeis, torna

pública e convoca a comunidade acadêmica para as eleições de Membros do Colegiado do

Curso de Ciências Contábeis do Campus Universitário EUGÊNIO CARLOS STIELER – TANGARÁ

DA SERRA , com fulcro na Resolução n. 002/2012-CONCUR (Estatuto da UNEMAT), suas

alterações posteriores e mediante as condições estabelecidas neste Edital:

Art. 1º Fica o item 1.2 do edital supra mencionado, que trata das inscrições dos candidatos ,

alteradas para o período de: 21 de novembro a 25 de novembro de 2019, das 13h às 17h, das

19h às 22h.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tangará da Serra – MT, 19 de novembro de 2019